

Uchwała Nr XXIX/151/93  
Rady Gminy Izbicy Łujawskiej  
z dnia 29 kwietnia 1993 r

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności finansowej gminy za 1992 r i udzielenia absolutorium Zarządowi Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z póź. zm./, oraz art. 55 ust.5 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 roku- Prawo budżetowe /Dz.U. Nr 4, poz.18, zm. Dz.U. Nr 21, poz.95, Dz.U. Nr 33, poz.143 z 1992 r/.

Rada Gminy

uchwala co następuje:

§ 1

Przyjąć sprawozdanie z działalności finansowej gminy za 1992 r jak w załączniku do niniejszej uchwały, oraz udzielić absolutorium Zarządowi Gminy.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3

Burmistrz Gminy dokona niezwłocznego ogłoszenia niniejszej uchwały w trybie przewidzianym dla przepisów gminnych.

Przewodniczący Rady Gminy  
Ireneusz Polichnowski

# S p r a w o z d a n i e

z wykonania budżetu za 1992 rok

Uchwalony na 1992 rok budżet po stronie dochodów i wydatków w kwocie 8.526.487 tys.zł w ciągu roku uległ zmianom i na koniec roku zamknął się kwotą 11.178.599 tys.zł.

Zmiany dotyczyły zwiększenia budżetu na opiekę społeczną o 1.806.000 tys. na zadania zlecone z Urzędu Wojewódzkiego o kwotę 39.725 tys.zł, na zadania zlecone z Urzędu Rejonowego o 17.354 tys. na oświatę tj. utrzymanie oddziałów zerowych na I-szy kwartał o 35.292 tys.zł.

Ponadto osiągnięto dodatkowe dochody z tytułu wpłat za wodę z wodociągów wiejskich 4.669 tys, za sprzedaż działek budowlanych w mieście 60 mln, wpłat podatku od nieruchomości od osób prawnych 20 mln, za czynsze na stadionie 1 mln, z tytułu podatku od spadków i darowizn 1.600 tys podatku od środków transportowych od osób prawnych 15.900 tys, z tytułu udziału 15% w podatku dochodowym od osób fizycznych 250 mln, z podatku rolnego z gosp.indywidualnych 130 mln, wpłat podatku z karty podatkowe 50 mln, z tytułu opłat targowych i administr. 50 mln, z wpłat podatku o środków transp.z gosp.indywid.140 mln, z opłaty skarbowej 50 mln, z tytułu odsetek od środków na r-ku bankowym 24 mln, zwiększeniu uległa przekazywana subwencja o 46.950 tys.zł.

Zmniejszeniu uległy udziały z tytułu 5% w podatku dochodowym od osób prawnych o 25 mln, z uwagi na zmniejszenie tych udziałów na rzecz gmin z 5% na 2%, zmniejszeniu uległ podatek od nieruchomości od osób fizycznych o 21.213 tys, zmniejszeniu uległa przekazywana subwencja o 44.165 tys.

Osiągnięte dochody wraz z rozdysponowaną rezerwą budżetową w kwocie 240.565 tys.zł. zostały przeznaczone na rolnictwo 226.800 tys, transport 92.144 tys, łącznie 35 mln, gosp.komunalną 153.905 tys, gosp.mieszkańczą i niematerialne usługi komunalne 55.637 tys, oświatę i wychowanie 226.902 tys, kulturę i sztukę 27.140 tys, kulturę fizyczną 6.378 tys, ochronę zdrowia 3.850 tys, opiekę społeczną 1.818.000 tys, różną działalność 3.613 tys, administrację państwową i samorządową 243.308 tys. Dochody zwiększane były zgodnie z potrzebami zadań realizowanych przez gminę. Wszystkie zmiany w budżecie wpływające na jego zwiększenie lub zmniejszenie były dokonywane na sesjach rady.

Wykonanie dochodów przedstawia się następująco:

- wpłaty z rolnictwa tj. za wodę z wodociągów wiejskich, wpłaty czynszów za lokale w agronomówkach, za wystawianie świadectw miejsca pochodzenia zwierząt, za sprzedaż gruntów i nieruchomości plan tych wpłat wynosił 22.489 tys.zł. wykonano 24.295 tys.zł. tj. 108 %.

Na koniec roku występuje zaległość 2.932 tys.zł tytułem nie wpłaconych czynszu za lokale.

- Plan wpłat z leśnictwa wynosił 41 mln.zł i został wykonany w wysokości 43.005 tys.zł tj. 104%. Na dochody składa się wpłata z kół łowieckich i podatek leśny.
- Plan wpłat z gospodarki komunalnej w kwocie 103.520 tys.zł. został wykonany w kwocie 131.540 tys.zł. tj. 127 %.  
Występują tu wpłaty za wieczyste użytkowanie działek, za sprzedaż działek w mieście oraz czynsze za dzierżawę działek.  
Mimo przekroczenia planu to na koniec roku figuruje zaległość w kwocie 2.890 tys.zł tytułem nie wpłaconego czynszu za dzierżawę działek w mieście.
- Planowane dochody z oświaty i wychowania w kwocie 120.300 tys.zł. zostały wykonane w wysokości 91.231 tys.zł. tj. 75 %.  
Na dochody składa się odpłatność rodziców za pobyt dzieci w przedszkolu, odpłatność personelu za korzystanie z wyżywienia oraz przekazana na I-szy kwartał przez Kuratorium Oświaty dotacja celowa na utrzymanie przejętych oddziałów zerowych.
- Plan dochodów na opiekę społeczną wynosił 4.214.000 tys.zł. i został wykonany w kwocie 3.767.000 tys.zł. tj. 89%. Jest to przelew dotacji z Woj. Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku na zadania zlecone, rządowe z opieki społecznej. Oprócz tej dotacji Ośrodek otrzymał dodatkowo poza planem jeszcze kwotę 270mln.zł. w ostatnich dniach grudnia na wypłatę zasiłków.
- Dochody z kultury fizycznej planowane w kwocie 3.258 tys.zł. zostały wykonane w wysokości 4.697 tys.zł. tj. 144%. Są to wpłaty za czynsze na stadionie. Mimo przekroczenia planu to na koniec roku występuje zaległość w czynszu na kwotę 1.374 tys.zł.
- Wpłaty podatku rolnego z POHZ na plan 74.600 tys.zł. zostały wykonane w kwocie 80.389 tys.zł. tj. 107%. Występuje tu wpłata na zaległość z roku ubiegłego.
- Wpłaty podatku od nieruchomości z gosp.uspoł. na plan 500 mln.zł. zostały wykonane w kwocie 559.091 tys.zł. tj. 111%. Na koniec roku występuje zaległość w kwocie 28.679 tys.zł. oraz nadpłata 10.124 tys. Podatku nie wpłaciły takie zakłady jak SKR 20.019 tys, Zakłady PHOENIX - 8.466 tys.zł.
- Podatek od środków transportowych z gosp.uspoł. na plan 39.900 tys.z. został wykonany w kwocie 39.987 tys.zł. tj. 100%
- Plan udziałów z tytułu 15% w podatku dochodowym od osób fizycznych wynosił 1.450.000 tys.zł. i został wykonany w kwocie 1.906.243 tys.z. tj. 131%.

Jeżeli chodzi o udziały z tytułu 5% w podatku dochodowym od osób prawnych to na plan 5 mln zł. zostały wykonane w kwocie 1.132 tys. zł. tj. 22%. Dochody nie zostały wykonane ponieważ uległ zmianie procent przekazywanych udziałów z 5 na 2. Dochody te przekazuje Urząd Skarbowy w Radziejowie.

- Plan wpłat z podatku rolnego z gosp. indywidualnych wynosił 500 mln. zł. i został wykonany w kwocie 555.021 tys. zł. tj. 111%. Na koniec roku występuje zaległość w kwocie 47.436 tys. zł. oraz nadpłata w kwocie 828 tys. zł. Bierąc zaś pod uwagę przypis podatku tj. kwotę 601.629 tys. to podatek został wykonany w 92%. Wystawione zostały 34 tytuły wykonawcze na kwotę 32.490 tys. zł.
- Plan wpłat podatku z karty podatkowej wynosił 155 mln. zł. został wykonany w kwocie 220.552 tys. zł. tj. 142 %. Mimo przekroczenia planu na koniec roku występuje zaległość 15.330 tys. zł. oraz nadpłata 1.745 tys. zł. Należność tę przekazuje nam Urząd Skarbowy w Radziejowie.
- Plan wpłat podatku od nieruchomości z gosp. indywidualnych wynosił 80 mln. zł. został wykonany w kwocie 90.272 tys. zł. tj. 112%. Na koniec roku występuje zaległość 3.488 tys. zł. i nadpłata 363 tys. zł. Bierąc pod uwagę przypis podatku tj. kwotę 93.397 tys. zł. to podatek został wykonany w 96%. Na 5-ciu płatników wystawiono tytuły wykonawcze na kwotę 2.596 tys. zł.
- Plan wpłat podatku od spadków i darowizn wynosił 3.600 tys. zł. wykonany został w kwocie 9.628 tys. zł. tj. 267%. Podatek pobiera Urząd Skarbowy Radziejów.
- Plan wpłat podatków lokalnych wynosił 150 mln. zł. Wykonany został w kwocie 177.635 tys. zł. tj. 118%. Na dochody składają się wpłaty z opłaty targowej, od psów, za sporządzone testamenty oraz wpłaty z tytułu sprzedaży tablic rejestracyjnych.
- Plan wpłat podatku od środków transportowych z gosp. indywid. wynosił 294 mln. zł., wykonany został w kwocie 321.203 tys. zł. tj. 109%.
- Plan wpłat odsetek za zwłokę wynosił 15 mln. zł., wykonany został w kwocie 22.624 tys. zł. tj. 150%.

Odsetki pobierane są przez nasz Urząd i Urząd Skarbowy w Radziejowie

- Plan wpłat opłaty skarbowej wynosił 140 mln. zł., został wykonany w wysokości 165.775 tys. zł., tj. 118%. Na koniec roku występuje zaległość 20 tys. zł. Należność tę przekazuje nam Urząd Skarbowy Radziejów.
- Plan wpłat administracyjnych i samorządowych wynosił 217.773 tys. zł., wykonano 223.998 tys. zł. tj. 102%.

Na dochody składa się dotacja celowa z Urzędu Wojewódzkiego przeka-

zana gminie na zadania zlecone w kwocie 123.725 tys.zł, dotacja na zadania powierzone gminie przez Urząd Rejonowy w kwocie 56.504tys.zł oraz występują tu wpłaty czynszu za wynajmowane lokale w budynku Urzędu.Na koniec roku występuje zaległość 411 tys.zł oraz nadpłata 3.038 tys.zł.

- Plan wpłat odsetek od środków terminowej lokaty pieniężnej wynosił 32 mln zł i został wykonany w kwocie 32.954 tys.zł. tj. 102%.
- Plan wpłat różnych rozliczeń wynosił 3.017.159 tys.zł. wykonano 3.006.982 tys.zł. tj. 99%.Na dochody składa się subwencja przekazana gminie w kwocie 2.217.261 tys.zł oraz nadwyżka budżetowa z ubiegłego roku w kwocie 799.898 tys.zł.

Występuje tu również nadpłata potrąconego podatku w kwocie 10.177ty: którą to Urząd Skarbowy potrącił sobie przy przekazywaniu nam dochodów.Nadpłata dotyczyła 380 tys.zł wpłat podatku z karty podatkowej,2 tys.zł wpłat podatku od spadków i darowizn,5.230 tys.zł.wpłat opłaty skarbowej i 4.565 tys.zł wpłat dodatku za zwłokę. Ogółem plan dochodów wynosił 11.178.599 tys.zł. wykonano 11.475.254 tys.zł tj.102%.

Z osiągniętych dochodów zrealizowano następujące wydatki:

- Zapłacono za opracowany plan zagospodarowania Jeziora Długie i Modzerowo,zapłacono za wodę z wodociągów wiejskich oraz z punktu czerpalnego w Błennie/szkole/, wypłacono prowizję za wystawianie świadectw miejsca pochodzenia zwierząt,zapłacono za usługę agrotechniczną dot.badania gleby,na r-k inwestycyjny dotyczący budowy wodociągów przekazano dotację w kwocie 960 mln.zł, zapłacono za ubezpieczenie agronomówek,zakupiono trzon kuchenny do agronomówki w Błennie,zakupiono nagrodę na olimpiadę wiedzy rolniczej. Ogółem plan wydatków z rolnictwa wynosił 1.048.802 tys.zł.wykonano 1.027.622 tys.zł. tj. 97%.
- W zakresie leśnictwa plan wydatków wynosił 13 mln.zł. wykonano 11.916 tys.zł. tj. 91,6%.
- Wypłacono wynagrodzenie,nagrodę z zakładowego funduszu nagród, przekazano składki ZUS,odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy pracownika zatrudnionego na drogownictwo wiejskie, zakupiono środki bhp,napoje,narzędzia dla tego pracownika,uregulowa r-ki za materiały i transport ich na naprawę dróg w gminie tj do sołectwa: Sokołowa,Błenny,Błenny B,Gąsiorowa,Pasieki,Szczkówka, Komorowa,Długie,Hulanki,Grochowiska,Skarbanowa,Wiszczelic,Józefowa, Chociszewa,Zdzisławina,Naczachowa,Obałk, Helenowa,Wietrzychowic, Swiszew,Smielnika,Cieplin/pętla autobusowa/,dokonano równania dróg w Wietrzychowicach,Smiełach i ul.1-go Maja w kierunku Augustynowa.

Położono dywanik asfaltowy we wsi Mchówek, wybudowano chodnik w miejscowości Błenna /przez pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych/ oraz naprawiono drogę w kierunku Lubomina. Razem na naprawy dróg wykorzystano 287.817 tys. zł.

Ogółem plan wydatków na dział transportu wynosił 340.739 tys. zł wykonano 334.606 tys. zł. tj. 98%.

- Częściowo partycypowano w kosztach założenia linii światłowodowej w kierunku Lubrańca przekazując na to zadanie 35 mln. zł.
- Wypłacono wynagrodzenie, przekazano składki ZUS, odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, zakupiono środki bhp dla pracownika zatrudnionego do oczyszczania miasta, uregulowano faktury za wywóz nieczystości z miasta.  
Plan wydatków tego zadania wynosił 56.048 tys. zł, wykonano 52.194 tys. zł. tj. 93%.
- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS, odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, zakupiono narzędzia, środki bhp, napoje dla pracowników zatrudnionych na zieleńcach. Zapłacono za paliwo do kosiarki, zakupiono kwiaty do posadzenia w gazonach i na terenie miasta.  
Plan wydatków tego zadania wynosił 94.987 tys. zł. wykonano 88.412 tys. zł. tj. 93%.
- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS, odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, zakupiono narzędzia, środki bhp, napoje dla pracownika zatrudnionego na ulicy w mieście. Zapłacono za materiały na naprawę ulic i wykonane prace na ulicach tj. budowa kolektora sanitarnego na skrzyżowaniu ulic Narutowicza z Augustowską - 14.986 tys. zł, przebudowę ulicy Narutowicza - kwota 27.028 tys. zł, Oprócz naszych nakładów w kosztach partycypowała Woj. Dyr. Dróg Miejskich we Włocławku. Przez pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych zostały wykonane prace: przebudowano chodnik na ulicy Polnej, przebudowano chodnik na terenie miasta z przebrukowaniem nawierzchni Plac Wolności po obu stronach, przebudowano dwa wjazdy uliczne, przebudowano chodnik na ul. Masprowicza, wyprofilowano, odnowiono i przygotowano do zaasfaltowania nawierzchni ulicy Chopina, dokonano częściowej naprawy chodnika na ulicy Cmentarnej. Ogółem plan wydatków tego zadania wynosił 142.526 tys. zł. wykonano 140.676 tys. zł. tj. 98%.
- Uregulowano faktury za oświetlenie w mieście i na wsi na kwotę 247.127 tys. zł.
- Przekazano dla Zakładu Gosp. Kom. i Mieszk. dotację w kwocie 450 mln. zł. tj. 100%.

- Wypłacono prowizję za pobór opłaty targowej, zapłacono za wodę ze zdroi ulicznych, zapłacono za sprzątanie poczekalni PKS i zakup materiałów do malowania przystanku, zapłacono za wykonanie listew na naprawę ławek w mieście, zapłacono za przygotowanie mieszanki piaskowej, za równanie placu targowicy, zakupiono środki czystości na przystanek, zapłacono za ogłoszenie o sprzedaży działek budowlanych na Morelach, za wykonany szacunek młyna oraz sporządzone wykazy zmian gruntowych dla celów komunalizacji, zakupiono narzędzia, napoje, wypłacono ekwiwalent za odzież, częściowe wynagrodzenie i składki ZUS dla zatrudnionych bezrobotnych na naszym terenie, na r-k inwestycyjny dotyczący budowy gazu przekazano kwotę 40mln.zł. Plan wydatków tego zadania wynosił 195.026 tys.zł, wykonano 184.861 tys.zł, tj. 94%.
- Przekazano dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Izbicy dotację w kwocie 200 mln.zł. tj. 100%.
- Wypłacono wynagrodzenie kierowców OSP, kapelmistrza i komendanta gminnego straży, wypłacono nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS, zapłacono za ubezpieczenie samochodów, strażaków, remiz, zakupiono paliwo, części niezbędne do wymiany w samochodach, zapłacono za napraw sprzętu i samochodu, zakupiono samochód ze sygnalizacją dla OSP Pasieki, dofinansowane zakup samochodu dla OSP w Błennie, przekazano środki na nagrody za zajęte miejsca w zawodach strażackich, uregulowano rachunki za materiały i wykonane prace w remizach OSP Naczachowo, Świętosławice i Izbica, zakupiono czapki i gumofilce, zapłacono za przeglądy samochodów i badania psychotechniczne kierowców. Plan wydatków tego zadania wynosił 254.661 tys.zł. wykonano 246.940 tys.zł. tj. 96.9%.
- Zapłacono rachunki za nadzór służby weterynaryjnej nad targami i jarmarkami. Plan zadania wynosił 3 mln, wykonano 2.140 tys. tj. 71%.
- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS od pracowników z przedszkola. Odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, zakupiono środki czystości, pomoce naukowe, zapłacono za czasopisma, materiały do malowania przedszkola i na wykonanie schodów, /prace remontowe schodów wykonane zostały przez pracowników robót publicznych/ zakupiono środki bhp dla pracowników, wypłacono ekwiwalent za odzież, uregulowano rachunki za wywóz nieczystości, zapłacono za grzejniki na wymianę, uregulowano r-ki za energię, zapłacono za wykonane prace naprawcze ogródka, przekazano koszty grzewcze i czynsz za lokal dla GOK-u, zakupiono lekarstwa do apteczki, niezbędny sprzęt gospodarczy.  
Z wpłat dokonanych za pobyt dzieci w przedszkolu i z odpłatności

personelu za wyżywienie dokonano zakupu środków żywności.

Ogółem plan wydatków tego zadania wynosił 550.141 tys. zł wykonano 512.480 tys. zł. tj. 93%.

- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS od nauczycieli z oddziałów/zerowych/ przedszkolnych przy szkołach podstawowych. Zakupiono krzesła dla oddz. 0 w internacie, zakupiono materiały i zapłacono za ich transport na wykonanie elewacji internatu, przekazano na zakup niezbędnych materiałów do naprawy w Szkole Sobierajewo, dofinansowano zakup pieca co w Szkole Szczkowo, zakupiono telewizory kolorowe dla Szkoły w Mchówku i Szczkowie, zakupiono grzejniki dla LO, zapłacono za środki bhp dla nauczycieli, wypłacono ekwiwalent za odzież, odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, częściowo dofinansowano wypoczynek zimowy uczniów, zapłacono koszty podróży dla uczniów biorących udział w zawodach sportowych, zapłacono za obiady dla uczniów biorących udział w wieczornicy z okazji 11-go listopada, zrefundowano częściowo koszty wykonanych prac betoniarskich i malarskich w szkole nr 1 w Izbicy, zakupiono opał dla szkół.

Ogółem plan wydatków tego zadania wynosił 362.826 tys. zł. wykonano 350.310 tys. zł. tj. 96,5%.

- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS od kierowcy dowożącego dzieci do szkół, zapłacono za ubezpieczenie samochodu, jego remont, zakupiono paliwo, drobne części na wymianę do samochodu, odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, zakupiono środki bhp.

Ogółem plan wydatków tego zadania wynosił 105.334 tys. zł, wykonano 104.838 tys. zł. tj. 99%.

- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS od pracowników z bibliotek, odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, zakupiono środki bhp, zapłacono za rozmowy telefoniczne, opłaty rtv, czasopisma, artykuły biurowe, zakupiono książki, przekazano koszty grzewcze i czynsz za lokal dla GOK-u, uregulowano rachunki za wywóz nieczystości, zakupiono materiały i zapłacono za ich transport w związku z przeniesieniem biblioteki z agronomówki do szkoły, przekazano na rzecz szkoły czynsz.

Ogółem plan wydatków tego zadania wynosił 161.826 tys. zł. wykonano 159.709 tys. zł. tj. 98%.

- Dla Gminnego Ośrodka Kultury w Izbicy przekazano dotację w kwocie 284.691 tys. zł. tj. 100%.
- Przekazano środki na zapłatę rachunku za wykonane prace w GOK-u /Pana Jasińskiego i Mroczkowskiego/, zapłacono za opiekę nad rezer-



watem w Wietrzychowicach, partycypowano w kosztach związanych z organizacją dożynek, zapłacono za materiały i wykonane prace w aptece przy wymianie grzejników, zapłacono za materiały i wykonane prace w mieszkaniu służbowym dla lekarza.

Plan wydatków tego zadania wynosił 81.200 tys.zł. wykonano 78.464 tys.zł. tj. 96.6%.

- Zapłacono za artykuły kancelaryjne, znaczki pocztowe, paliwo dla miejscowego Ośrodka Zdrowia oraz zapłacono za ogłoszenie w gazecie o potrzebie zatrudnienia lekarzy. Ogółem wydatki wynoszą 8.764 tys.zł
- W ramach zadań zleconych dotyczących opieki społecznej wypłacono zasiłki stałe dla 94 rodzin na kwotę 480.085 tys.zł. w tym:
  - inwalidzi z II-gą grupą 16 rodzin na kwotę 58.000 tys.zł,
  - " od dzieciństwa 14 " " 101.030 tys.zł,
  - mieszkańcy DPS w Izbicy 54 na kwotę 132.000 tys.zł.
  - dodatek do zasiłku stałego 25 rodzin na kwotę 189.055 tys.zł,

Zasiłki okresowe otrzymało 606 rodzin na kwotę 2.470.865 tys.zł. w ty

długotrwała choroba 130 rodzin na kwotę 702.000 tys.zł,

niepełnosprawni 65 " " 446.000 "

brak możliwości zatrudnienia 120 " " 907.000 "

rodziny wielodzietne 60 " " 210.000 "

rodziny niepełne 54 " " 205.865 "

Ogółem na wypłatę zasiłków razem ze środkami pozaplanowymi wydatkowano 3.754.720 tys.zł.

- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS, odpisano na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy od pracowników miejscowego Ośrodka Pomocy Społecznej, zakupiono materiały biurowe, wypłacono koszty podróży służbowych.

Ogółem plan wydatków tego zadania wynosił 298.033 tys.zł. wykonano 282.280 tys.zł. tj. 94%.

- Z budżetu gminy na wydatki związane z opieką społeczną wydatkowano ogółem 236.842 tys.zł. z której to MGOPS udzielił 267 zasiłków celowych i tak:

zasiłki w naturze otrzymały 4 rodziny na kwotę 3.000 tys.zł,

zasiłki na żywność otrzymało 46 rodzin na kwotę 23.000 tys.zł,

zasiłki na odzież otrzymało 10 rodzin na kwotę 20.000 tys.zł,

opiekę otrzymały 167 rodzin na kwotę 140.000 tys.zł.

na remont mieszkania otrzymało 5 rodzin na kwotę 22.000 tys.zł,

na sprzęt gosp.domowego otrzymało 5 rodzin na kwotę 22.000 tys.zł.

inne/ za szpital, internat, dowóz wody, klęski, składka USR/ otrzymało 21 rodzin na kwotę 37.613 tys.zł,

sprawienie pogrzebu 9 rodzin na kwotę 15 mln zł,

W 1992 roku udzielone zostały zasiłki zwrotne na kwotę 63 mln.zł,

Ogółem do zwrotu na koniec 1992 roku wszystkich udzielonych zasiłków pozostało na kwotę 75.412 tys.zł.

wypłacony został ekwiwalent za odzież dla pracowników ośrodka oraz dokonano zwrot za używanie własnego samochodu przez kierownika na wyjazdy służbowe w teren.

Na rzecz PCK-u we Włocławku przekazano kwotę 16.229 tys.zł. za świadczenie usług opiekuńczych sióstr PCK nad chorym w domu nie mających członków rodziny, również przekazano kwotę 1 mln. zł. na cele harytatywne dla osób które otrzymały z zorganizowanej zbiórki przed świętami Bożego Narodzenia paczkę żywnościową.

Ogółem plan wydatków tego zadania wynosił 236.425 tys.zł wykonane 236.842 tys.zł. tj.100%.Występuje tu przekroczenie środków o 417tys. zł tj. o środki jakie ośrodek miał na r-ku bankowym/ pozostałość/.

- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS dozorc: stadionu, wypłacono diety sędziom, zawodnikom, zakupiono opał, środki czystości, zapłacono na przewóz zawodników na mecze, wykonano drobne naprawy na stadionie, zapłacono za energię elektryczną, wodę, ubezpieczenie budynku, koszenie trawy, zakup sprzętu sportowego, zapłacono za materiały do malowania bramy i ławek.

Ogółem plan wydatków tego zadania wynosił 57.250 tys.zł. wykonane 54.086 tys.zł. tj.94%.

- Wypłacono wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS, odpisan: na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, zakupiono środki bhp. dla pracowników obsługi Urzędu, wypłacono za pranie firan i zasłon. Plan wydatków tego zadania wynosił 111.424 tys.zł wykonane 104.021 tys.zł. tj.93 %.

- W ramach zadań zleconych z Urzędu Wojewódzkiego wypłacono wynagrodzenie, przekazano składki ZUS od pracownika USC i ewidencji ludności oraz obrony cywilnej, odpisano na fundusz socjalny, mieszkaniowy, zapł. za opłaty pocztowe i usługi telekomunikacyjne oraz zakupiono materiały biurowe.

Plan wydatków tego zadania wynosił 123.725 tys.zł, wykonane w 100 %.

- W ramach zadań zleconych przez Urząd Rejonowy we Włocławku wypłacono /częściowo/ wynagrodzenie, przekazano składki ZUS od pracowników komunikacji, melioracji i nadzoru budowlanego.

Plan wydatków tego zadania wynosił 56.504 tys.zł. wykonane w 100 %.

- Wypłacono dietę przewodniczącemu rady, wypłacono diety radnym, członkom komisji, zapłacono opłaty pocztowe i zakupiono materiały biurowe.

Plan wydatków tego zadania wynosił 57.913tys. wykon.49.253tys. tj 85%.

- Wypłacone diety członkom zarządu biorącym udział w posiedzeniach zarządu.

Plan wydatków tego zadania wynosił 14 mln zł. wykonano 13 mln tj 93%

- Wypłacone wynagrodzenie, nagrodę z ZFN, przekazano składki ZUS, odpisan na zakładowy fundusz socjalny i mieszkaniowy, zakupione środki bhp dla pracowników urzędu, zapłacone koszty podróży, diety i koszty szkoleń pracowników, zakupione opał, materiały biurowe, czasopisma, materiały do malowania urzędu, zapłacono za prenumeratę Dzienników Ustaw i Monitorów, zakupiono znaczki pocztowe, zapłacono rachunki za wodę, światło, opłaty rtv, usługi telekomunikacyjne, zapłacono za naprawę maszyn, przegląd i naprawę kserokopiarki oraz toner, za wywóz nieczystości, przekazano dla GOK-u czynsz i koszty grzewcze za lokal obrony cywilnej, zapłacono za druki akcydensowe, ubezpieczenie budynku zakup maszyn do liczenia i pisania, wypłacono prowizję za pobór podatku drogowego, zapłacono za przeniesienie telefonów, uregulowano za naprawę pieca co, zapłacono za naprawę odkurzaczy, za wykonanie mapy Izbiicy.

Plan wydatków tego zadania wynosił 1.515.027 tys.zł. wykonano 1.455.066 tys.zł. tj. 96 %.

- Wypłacono prowizję sołtysom i inkasentowi z miasta za inkaso należności podatkowych. Dokonano zwrotu kosztów przejazdu sołtysom, przekazano składkę na rzecz sejmiku wojewódzkiego, zapłacono za opracowanie i wydanie folderu Izbiicy, przekazano opłatę komorniczą za prowadzone postępowanie o zajęcie pasa drogowego przez PBROL Włocławek.

Plan wydatków tego zadania wynosił 91.470 tys.zł. wykonano 80.006 tys.zł. tj. 87%.

- Przekazano na r-k inwestycyjny na zakup samochodu dla Policji, zakupione paliwo, zapłacono za noclegi i wyżywienie grupy operacyjnej przebywającej na terenie naszej gminy.

Plan wydatków tego zadania wynosił 55 mln. wykonano 54.676 tys.zł. tj. 99%.

Ogółem plan wydatków wynosił 11.178.599 tys.zł. wykonano 10.514.930 tys.zł. tj. 94%.

Stan środków pieniężnych na r-ku inwestycyjnym na początek roku wynosił 370.469 tys.zł. Była to pozostałość środków z urządzeń komunalnych, gazyfikacji oraz budowy wodociągów.

Z budżetu na rachunek inwestycyjny przekazano ogółem 1.050.000 tys.z z przeznaczeniem na gazyfikację 40 mln, zakup samochodu dla Policji 50 mln, budowę wodociągów oraz końcową zapłatę f-ry za prace na wodociągu w Tymieniu i zapłatę za usunięte awarie na wodociągach kwotę 960 mln.zł.

Dodatkowo otrzymaliśmy środki na budowę wodociągów z Ministerstwa Rolnictwa 335 mln.zł. oraz z Urzędu Wojewódzkiego Wydz.Rolnictwa 410 mln. zł. Wkład pieniężny ludności w budowę wodociągów wynosił:  
Spółka wodna Sokołbłowo - 44,300 tyś.zł.  
Spółka Wodna Podhulanka Slazewo - 70.200 tyś.zł.  
Pasieka - 10.800 tyś.zł.

W 1992 roku zapłacono za zakupione materiały i wybudowane wodociągi ogółem 1.904. 427 tyś.zł.Koszt budowy wodociągu w Sokołowie wynosił 474.551 tyś.zł. w Podhulance Slazewo 516.440 tyś.zł. i w Pasiece 66.452 tyś.zł.Rozpoczęta została budowa następnych wodociągów we wsi Długie i Świętosławice,których odbiór nastąpi w 1993 roku.Do końca 1992 roku wpłaty mieszkańców na wodociąg wynosiły ze wsi Długie 66 mln. zł. Świętosławice 62 mln, Nadleśnictwo Gaj 48 mln.  
W zakresie gazownictwa zapłacono za koncepcję programową gazyfikacji miasta,studium gazyfikacji gminy oraz zapłacono za wykonanie map dla celów opracowania studium gazyfikacji miasta.Ogółem wydatki na gazyfikację wynosiły 144.463 tyś.zł.Z pozostałych środków urzędzeń komunalnych zapłacono za materiały ,transport ich oraz wykonanie prace na ulicach takien jak :wykonano studnię na ul.Chopina na kwotę 11901 tyś.zł,dokonano remontu chodnika w ciągu komunikacyjnym ul.Plac Wolności ,Toruńska tj.rozbiórka starej nawierzchni chodnika- a położenie nowego wraz z robotami zowarzyszającymi,koszt budowy wynosił 30.408 tyś.zł.Pracwe wykonywał Zakł.Gosp.Komunalnej w Izbicy. Zapłacono za wykonane prace remontowe ulicy Chopina i Polnej przez Przeds.Robót Drogowych we Włocławku na kwotę 135.533 tyś.zł,zapłacono za remont cząstkowy nawierzchni ulic po zimie na rzecz Przeds.Robót Drogowych we W-ku, na kwotę 26.373 tyś.zł.Ogółem poniesione wydatki na ulice wynosiły 284.079 tyś.zł.Stam środków na rachunku inwestycyjnym na koniec roku wynosił ogółem 91.836 tyś.zł. w tym: na wodociągi pozostałość wynosiła 66.299 tyś.zł i na gazyfikację 25.537.tyś.zł. Poza naszym budżetem wykonywane były na naszym terenie takie prace jak: przebudowa mostu,powierzchowne utwardzenie drogi Izbica - Modzerowo.Ponadto dokonane spiętrzenia wody na jeziorze Długie i Modzerowo w miejscowości Gaj budując zastawkę.

Szanowni Radni !

W materiałach , które otrzymaliście przedstawiono wykonanie budżetu za 1992 rok.Należy stwierdzić że rok ubiegły nie był rokiem łatwym tak dla nas jak i dla jednostek nam podległych oraz zakładów działających na naszym terenie.

Sprawy budżetu były nieomal przedmiotem każdego posiedzenia Zarządu, który to w wielu podjętych przez siebie decyzjach występował jeszcze do Rady o opinię. Należy podkreślić że Urząd prowadził oszczędną gospodarkę finansową dla dobra całej gminy. W ramach gospodarki pozabudżetowej finansowane były następujące zakłady budżetowe :

- Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Na przychody zakładu składa się : wpływy za czynsze i należności za wykonane usługi , które na plan 1.200.000 tys.zł, zostały wykonane w kwocie 1.154.597 tys.zł tj 96,2 %, przekazywana dotacja z Urzędu na remonty i eksploatację budynków ADM, dokończenie wiaty do gazu i zakup butli w kwocie 450 mln.zł, oraz stan środków obrotowych na początek roku w kwocie 159.345 tys.zł.

Ogółem planowane dochody zakładu w kwocie 1.809.345 tys.zł, zostały wykonane w kwocie 1.763.942 tys.zł. tj. 97,4%.

Przychody zakładu w kwocie 1.154.597 tys.zł. stanowią wpływy za czynsze i należności za wykonanie usługi.

Przypis czynszu w 1992 roku wynosił : za lokale mieszkalne 115.377 tys.zł, za lokale użytkowe 48.571 tys.zł. podatek za lokale 4.799 tys.zł, Lokatorzy zalegają z wpłatami za lokale mieszkalne na kwotę 19.362 tys.zł, a za lokale użytkowe 11.251 tys.zł.

Przychody zakładu stanowią usługi świadczone ludności oraz usługi związane z utrzymaniem budynków komunalnych . Usługi te to :  
wywóz nieczystości stałych- wywieziono 1.563,5 m<sup>3</sup> na kwotę 191.750 tys.zł  
wywóz nieczystości płynnych- wywieziono 8.719,8 m<sup>3</sup> -"- 222.699 tys.zł  
Wywóz nieczystości płynnych należy skorygować o kwotę 31.771 tys.zł. tj. kwota jaką zakład musiał zapłacić za wylew nieczystości na oczyszczalnię.

Usługi remontowe zakład wykonał na kwotę 308.725 tys.zł, z tego wartość usług remontowych wykonanych w budynkach ADM- 156.192 tys.zł. Z dzierżawy pojemników uzyskano 11.671. tys.zł.

Usługi świadczone dla ludności to : usługi cyklopem za kwotę 27.952 tys.zł. usługi transportowe 54.198 tys.zł. usługi kosiarką rotacyjną 15.830 tys.zł. orka 47.195 tys.zł, wpływy z akcji zima 5.252 tys.zł, 4.280 tys.zł tytułu przydziału mieszkań naliczono kaucję na kwotę 1.344 tys.zł. odsetki od nieuregulowanych w terminie wpłat 6.907 tys.zł. wpływy z montażu części do gazu 50.434 tys.zł, wpływy ze sprzedaży gazu 37.613 tys.zł. Z dochodów tych zrealizowano następujące wydatki :

- płać pracowników plan 460 mln.zł, wykonano 375.714 tys.zł. tj. 81,6% w tym wypłacono nagrodę jubileuszową 2.948 tys.zł. oraz odprawy

związane ze zwolnieniem grupowym 6.849 tyś.zł.Srednie zatrudnienie wynosiło 14 osób,średnia płaca 2.178 tyś.zł,

- wynagrodzenia bezosobowe	plan 60 tyś.	wykonano	52 tyś.tj.	86%
- nagrody z ZFN	" 24.748 "	"	21.904 "	88%
- podróże służbowe krajowe	" 3.000 "	"	2.683 "	89%
- materiały	" 400.000 "	"	288.775 "	72%
w tym paliwo ,oleje,smary do pojazdów 122.764 tyś.środki czystości 4.800 tyś,czasopisma i mat. biurowe 7.711,mleko i kawa pracownikom 1.855,gaz dla zakładu 139. części zamienne do maszyn i pojazdów 36.378,zakup akumulatorów 3.345, węgiel 3.850,zużyto mat.na budowę wiaty za 38.297 tyś.materiały budowlane zużyte na budowy zlecone 77.030,ponadto § ten został zmniejszony o wartość butli tj kwotę 7.394 tyś.które zostały zwrócone z samochodu Żuk do magazynu.				
- energia	" 32.000 "	"	31.631 "	98%
w tym woda 26.866 tyś.				
- usługi materialne	" 536.105 "	"	535.998 "	99%
za rozmowy telef.4.102 tyś,opłaty teleksu 20,niwelacja wysyposka 8600,przeglądy gwarancyjne i naprawy 15.378,zapłata za wylew ścieków 31.772,wyk.plansz reklamowych 8.200,inne prace zlecone 11.177,eksploatacja ADM 456.749.				
- usługi niematerialne	" 4.000 "	"	3.317 "	82%
w tym opłaty bankowe 1.207, badania okresowe 250,szkolenia 1.860,-				
- kary i odsetki sankcyjne	" 6.294 "	"	6.294 "	
- różne opłaty i składki	" 14.000 "	"	13.808 "	98%
w tym opłaty PZU AC 1.299 tyś. OC 5.054 tyś.podatek drogowy 2938,ubezpieczenie budynków 1190,podatek od gruntów 870, podatek od nieruchomości 2457,				
- składki na ubezpie.społeczne	" 220.969."	"	171.853 "	77%
- składki na Fundusz Pracy	" 9.821."	"	7.337 "	74%
- odpisy na zakł.fund.socjalny	" 5.270."	"	5.270 "	100%
- odpisy na zakł.fund.mieszk.	" 2.635."	"	2.635 "	100%
- stan funduszu obrot.na koniec roku	" 90.443 "	"	171.043 "	
-----				
ogółem rozchody	"1.809.345	"	1.763.941."	97%
Sumując koszty związane z eksploatacją budynków ADM wyniosły one 507.964 tyś.zł. i przedstawiały się następująco : w tyś.zł.				
- remonty bieżące	151.544			
- nadzór inwestorski	4.648			

- zapłata za energię na klatkach schodowych 4.625
- zapłata za wodę w pralniach 995,
- wywóz nieczystości płynnych 164.747.-
- wywóz nieczystości stałych 78.966.-
- dzierżawa za pojemniki 9.250,-
- usługi kominiarskie 6.300,-
- ubezpieczenie budynków 1.190,-
- podatek od nieruchomości 5.716.-
- czyszczenie ubikacji 34.500,-
- pomiary elektryczne 4.350.-
- koszty administratora/płaca + pochodne/ 38.260,-
- koszty utrzymania wysypiska 2.850,-
- koszty egzekucyjne 23,-

W/w koszty zostały pokryte dotacją w wysokości 350 mln.zł, oraz rzeczywistymi wpłatami za czynsz w wysokości 149.404. tys.zł.  
/czynsz - 138.134,- oraz wpłaty za wodę i energię wg not obciążeniawyc 11.270,-/

Zakład oddał do użytku budynek /wiaty /magazyn do przechowywania butli z gazem/ o powierzchni użytkowej 60 m<sup>2</sup> której koszty budowy przedstawiały się 3 koszty nadzoru inwestorskiego 22.212 tys,- pomiary elektryczne 1.600,- roboty wykonane przez pracowników zakładu zafakturowano na kwotę 99.550,-

W/w koszty zostały w wysokości 100mln.zł. pokryte z dotacji natomiast 23.362 tys.wygoszparował zakład, gdyż łączny koszt wiaty wyniósł 123.362 tys.zł.

Zakład zwiększył również wartość ogrodzenia placu o kwotę 2.265 tys.

#### Zakład Wodociągów i Kanalizacji

Na przychody zakładu składają się :

- wpływy z usług	plan 871.205 tys. wykon.	848.706 tys
- dotacja z budżetu	" 200.000 " "	200.000 "
- różne doch.od jedn.budż.	" 100.000 " "	---
- materiały otrzymane nieodpłatnie		23.729 "
-----		
razem przychody	1.171.205 "	1.072.435 "

Na kwotę 848.706 tys.zł. składają się wpływy z następujących usług :

usługi wodno-kanalizacyjne	120.384,-		
usługi transportowe	1.125,-		
sprzedaż wody i ścieków	m <sup>3</sup>	Plan	Wykonanie
produkcja wody		118.000	142.454,-
potrzeby własne		12.000	11.340,-
wtłoczenie do sieci		106.000	131.114,-

sprzedaż wody		98.000	99.609.
w tym gosp.domowe		66.000	63.842.
inni odbiorcy		14.000	17.843.
przemysł		18.000	17.924.
gospodarstwa domowe	zł	310.200	277.643.200.
inni odbiorcy		75.600	95.080.800.
przemysł		144.000	127.420.600.
sprzedaż razem		529.800	500.144.600.
odbiór ścieków	m <sup>3</sup>	31.000	39.781.
w tym gosp.domowe		23.000	29.145
przemysł		9.000	10.636
gospodarstwa domowe	zł	108.100	142.520.400
przemysł		72.000	84.532.200
ścieki razem	zł.	180.100	227.052.600
ogółem sprzedaż	zł	709.900	727.197.200

Rozchody zakładu przedstawiały się następująco : tys.zł.

- wynagrodzenia osobowe - płacwe 17 plan	450.000	wyk. 436.634,-
pracowników		
- podróże służbowe krajowe	8.100	8.024
- materiały i wyposażenie	271.703	100.685
w tym : znaczki pocztowe 195,- wiązanka po pomnik 30,mleko dla psa na oczyszczalni 419,-paliwo do samoch. i agregatu prądow.15.450,-woda mineralna do pracowników 1.846.- materiały szkoleniowe 700,- wyposażenie zakładu tj. maszynka do liczenia ,betoniarka oraz inne przedmioty 6.752,- odzież ochronna dla pracowników 9.338,- herbata,cukier dla pracowników 993,-środki czystości dla zakł. i pracowników 4.239,-stacja pomp-materiały różne dot.eksploatacji i drobnych remontów 17.587,-sieć zewnątrzna wodociągowa-mat.różne dotyczące eksploatacji i drobnych remontów 11.326,-oczyszczalnia ścieków- materiały różne dot.drobnych remontów i eksploatacji 31.810,-		
- energia	60.436	53.997
- usługi materialne w tym w tys.zł.	20.000	19.850
wynajem kosiarki-koszenie trawy przy zakładzie i na oczyszczalni 323,- rozmowy telefoniczne 486,-pomiar ochron-ny katodowej biobloku na oczyszczalni ścieków 4.000,-przeгляд Nysy i Zuka 1.101.- transport węgla,żwiru,-podsypka piaskowa na zewnętrznej sieci wodociągowej 4000,- przewinięcie silników 2.346,-czasopisma 1447,-wywóz nieczystości stałych 1324,- prowizja bankowa 789,-wynajem dźwigu- wymiana pompy głębinowej 915,-praca		





Ogółem plan przychodów wynosił 969.537 tys.żł. wykonano 951.469 tys.żł. tj.98 %.

Z osiągniętych dochodów zrealizowano następujące wydatki : w tys.żł.

- płace pracownikóv plan 229.500 wykonano 229.432 tj.99,9%
  - wynagrodzenie za prowadzenie kursu j.angielskiego plan 17.145 wykonano 17.145 tj.100 %
  - wypłata nagrody z ZFN plan 14.779 wykonano 14.779 tj.100%
  - zwrot kosztów podróży i diety plan 859 wykonano 859 tj.100%
  - zakup materiałów i przedmiotów nietrwałych plan 436.304 wykonano 454.958 tj.104% w tym środki czystości 2624,- materiały elektryczne 802,- apteczka 35,- art.papiernicze 5596,- paliwo 14915,- farby 4529,- płyty kompaktowe i magnetofonowe 818,- narzędzia gospodarcze 9869,- materiały do pracowni plastycznej 6457,- wyposażenie MGOK i kawiarni 13823,- zamrażarka 1800,- kuchnia mikrofalowa 2300,- kasety video 80726,- kwiaty, żwir 2551,- węgiel 41041,- zakup towarów spożywczych 228.133,- przegląd samochodu 463,- czasopisma, książki, karty pocztowe 667,- pleksil 4618,- kiosk Ruchu 4590,- sprężarka 1924,- kształtowniki blacha aluminiowa 2771,- cegła, pustaki, cement, piasek, wapno, suprema haki do rynien, lepik, smoła, 8667,- stal zbrojeniowa, żerdzie 2316,- identyfikatory 196,- pojemnik na śmieci 2500,- gaz, -155,- części do magnetowidu 72,-
  - energia plan 17.278 wykonanie 17.278 tj.100% w tym światło 13.985,- woda 3.293,-
  - usługi materialne plan 65.099 wykonanie 65.099 tj.100% w tym : usługi transportowe 4723,- opłaty pocztowe 1553,- wywóz nieczystości 1201,- telefony, 11004,- prowizja bankowa 853,- naprawa sprzętu 613,- r-k Pana Jasińskiego 32.223,- r-k Pana Mroczkowskiego 661,- przegląd samochodu 573,- roboty szklarskie 2590,- roboty stolarskie 3011,- wykonanie odbitek 80,- prace krawieckie 189,- reprodukcja obrazów 1187,- pranie 194,- transport ziemi orka 2190,- uzgodnienia projektowe 104,- grawerowanie 50,- konserwacja koparki 470,- cięcie plexi aluminium 990,- usługa elektryczna 140,- usługa dźwigiem 500,-
  - usługi niematerialne plan 10226 wykonano 10226 tj.100% w tym : prowadzenie dyskotek 2097,- organizacja imprez 1958,- prowadzenie przedstawień 6171,-
  - różne opłaty i składki plan 842 wykonano 842 tj.100% w tym: ubezpieczenie samochodu i podatek drogowy
  - składki na ubezpieczenie społeczne plan 107419 wyk.107.418 tj.99% ,
  - składki na fundusz pracy plan 4.818 wykonano 4817 tj. 99%,
  - odpisy na zakł.fundusz socjalny plan 4293 wykonano 4293 tj.100%
  - odpisy na zakł.fundusz mieszkaniowy plan 1.240 wyk.1.240 tj.100%
  - stan środków obrotowych na koniec roku plan 59735 wyk.23.083
- Ogólny plan rozchodów wynosi 969.537 wykonano 951.469 co stanowi 98%

Kawiarnia  
-----

Stan towarów w kawiarni na początek roku w/g cen gastronomicznych wynosił 26.194 tys.zł. Do dnia 31.12.1992 r. zakupiono towarów wg cen gastronomicznych na kwotę 345.441 tys.zł. razem 371.635 tys.zł. Sprzedano towarów wg cen gastronomicznych na kwotę 351.625 tys.zł. Dokonano w ciągu roku odpisów towarów wg cen gastronomicznych na kwotę 2.796 tys.zł.

Stan towarów na 31.12.1992 r. wynosił 17.214 tys.zł.

Na kwotę towarów w cenie gastronomicznej w wysokości 345.441 tys.zł. składa się zakup towarów w cenach hurtowych w wysokości 220.994 tys.zł. oraz naliczona marża 124.447 tys.zł.

Sprzedaż towarów w tym okresie wg cen gastronomicznych wynosił 351.625 tys.zł. w tym towary w cenie zakupu 221.095 tys.zł. oraz naliczona marża 130.530 tys.zł.

Z marży 130.530 tys.zł. wypłacono wynagrodzenie dla pracowników w wysokości 36.167 tys.zł. , składki ZUS i Fundusz Pracy 16.998 tys.zł. Koszty wody i światła ryczałtowo wynoszą 7 mln.zł.

BURMISTRZ GMINY  
*Marek Śledziński*  
Marek Śledziński

W y k o n a n i e   b u d ż e t u   z a   1 9 9 2 r .

w tys.zł.

Dział   N a z w a

D o c h o d y

W y d a t k i

Plan

Wykonanie

Plan

Wykonanie

40	Rolnictwo	22.489.	24.295.	1.048.802.	1.027.622.
45	Leśnictwo	41.000.	43.005.	13.000.	11.916.
50	Transport			340.739.	334.607.
59	Łączność			35.000.	35.000.
70	Gospodarka komunalna	103.520.	131.540.	1.195.551.	1.163.270.
74	Gosp.mieszk.oraz niem.at.usł.kom.			457.661.	449.080.
79	Oświata i wychowanie	120.300.	91.231.	1.018.301.	967.628.
83	Kultura i sztuka			527.957.	522.864.
85	Ochrona zdrowia			8.850.	8.764.
86	Opieka społeczna	4.214.000.	3.767.000.	4.450.425.	4.003.842.
87	Kultura fizyczna i sport	3.258.	4.697.	57.250.	54.086.
89	Różna działalność			111.424.	104.021.
90	Dochody od osób prawnych i od osób fiz.	3.407.100.	4.149.552.		
91	Administracja państwowa i samorządowa	217.773.	223.998.	1.858.639.	1.777.554.
93	Bezpieczeństwo publiczne			55.000.	54.676.
94	Finanse	32.000.	32.954.		
97	Różne rozliczenia	3.017.159.	3.006.982.		
	O g ó ł e m	11.178.599.	11.475.254.	11.178.599.	10.514.930.

**BURMISTRZ GMINY**

*Marek Sledziński*